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Karrieresprechstunde für Studierende im Praktischen Jahr 
 

 
Zentraler PJ Beauftragter der Gesundheit Nord 
Klinikdirektor Innere Medizin I – Klinikum Bremen Mitte 
Prof. Dr. Bernd Hertenstein 
 (0421) 497-72402 
 bernd.hertenstein@klinikum-bremen-mitte.de 
  
Studierendensekretariat: 
Iwona Sankowska 
 (0421) 497-70201 
 iwona.sankowska@gesundheitnord.de 
 

 Fach Chefarzt / Abteilungsleiter Sekretariat 

Standort-
übergreifend 

Radiologie Prof. Dr. Arne-Jörn Lemke, (0421) 497-5430 
arne.joern.lemke@gesundheitnord.de 
 

Frau Lehmkuhl, (0421) 497-71902 im KBM 
kerstin.lehmkuhl@gesundheitnord.de  
Frau Ehlbeck, (0421) 408-1333 im KBO 
maren-ehlbeck@klinikum-bremen-ost.de  
Frau Siemers, (0421) 6606-1500 im KBN 
silvia.siemers@klinikum-bremen-nord.de  
Frau Jaschke, (0421) 879-1250 im KLDW 
claudia.jaschke@gesundheitnord.de  
 

Klinikum 
Bremen Ost 

Anästhesie / Intensiv Prof. Dr. Rolf Dembinski, (0421) 497-3067 
rolf.dembinski@klinikum-bremen-mitte.de 
Prof. Dr. Michael Winterhalter, (0421) 497-5316 
michael.winterhalter@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Daniela Frank, (0421) 408-2217 
daniela.frank@gesundheitnord.de 
 

Innere Medizin Dr. Oliver Müssig, (0421) 408-61237 
oliver.muessig@klinikum-bremen-ost.de 
 

Frau Yvonne Majstrzak, (0421) 408-2221 
yvonne.majstrzak@klinikum-bremen-ost.de 
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Chirurgie 
(Allgemein- und 
Viszeralchirurgie) 

Dr. Matthias Müller, (0421)408-2238 
matthias.meuller@klinikum-bremen-ost.de 

Frau Christiane Hegner, (0421) 408-2238 
christiane.hegner@klinikum-bremen-ost.de 

 

Dermatologie, 
Dermatochirurgie und 
Allergologie 
 

Prof. Dr. Carmen Loquai, (0421) 408 62184 
carmen.loquai@gesundheitnord.de 
 

 

Frau Kristina Krenke, (0421) 408-2190 
kristina.krenke@gesundheitnord.de 
 

 

Geriatrie, 
Physikalische Medizin 
und Rehabilitation 

Dr. Thomas Hilmer, (0421) 408-2516,  
thomas.hilmer@klinikum-bremen-ost.de 
 

Frau Ulrike Brandt, (0421) 408-2516 
ulrike.brandt@klinikum-bremen-ost.de 
 

Kinder- und 
Jugendpsychiatrie, -
psychotherapie und -
psychosomatik 

Dr.  Marc Dupont, (0421) 408-2320 
marc.dupont@klinikum-bremen-ost.de 
Frank Forstreuter, (0421) 408-2320 
frank.forstreuter@klinikum-bremen-ost.de 
 

Frau Sabine Kücker-Sonnemann, (0421) 408-2320 
Sabine.kuecker@klinikum-bremen-ost.de 
 

Neurologie Prof. Dr. Thomas Duning, (0421) 408 2285 
thomas.duning@gesundheitnord.de 
 

Frau Manuela Kraft (0421) 408-2285 
manuela.kraft@gesundheitnord.de 
 

Pneumologie und 
Beatmungsmedizin 

Dr. Steven Demedts, (0421) 408-2800 
steven.demedts@gesubdheitnord.de.de 
 

Frau Tanja Ulrich, (0421) 408-2800 
tanja.ulrich@klinikum-bremen-ost.de 
 

Psychiatrie und 
Psychotherapie 

Dr. Martin Zinkler, (0421) 408 - 1363 
martin.zinkler@gesundheitnord.de 
 
 

Frau Stefanie Deubel, (0421) 408-1388 
stefanie.deubel@klinikum-bremen-ost.de 
 

Frau Anja Pape, (0421) 408 - 1363 
anja.pape@gesundheitnord.de 
 

Psychosomatik Dr. Dr. Peter Bagus, (0421) 408-2102 
peter.bagus@klinikum-bremen-ost.de 
 

Frau Ann-Michelle Murken, (0421) 408-2102 
info.psychosomatik@gesundheitnord.de 
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Klinikum 
Bremen 
Nord 
 
 

Anästhesiologie, 
Intensiv- und 
Notfallmedizin 

Dr. Frank Wolffgramm, (0421) 6606-1460 / 1461 
frank.wolffgramm@klinikum-bremen-nord.de 
 

Frau Karin André, (0421) 6606 - 1460 / - 1461 /  
- 3461  
karin.andre@klinikum-bremen-nord.de 
 

Innere Medizin  Prof. Dr. Ruben R. Plentz (0421) 6606-1304 
ruben.plentz@gesundheitnord.de 
 

Frau Susan Deharde (0421) 6606-1304 
susan.deharde@klinikum-bremen-nord.de 
 

Allgemein-, Gefäß- 
und Visceralchirurgie 

Dr. Steffan Jackobs, (0421) 6606-1401 / 1402 
steffan.jacobs@gesundheitnord.de 
 

Frau Uta Künnecke, (0421) 6606-1401 
uta.kuennecke@klinikum-bremen-nord.de 
 

Unfallchirurgie und 
Orthopädie 

Dr. Richard Delebinski, (0421) 6606-1403 / 1404 
richard.delebinski@klinikum-bremen-nord.de 
 

Frau Sabine Lohner, (0421) 6606-1403 / 1404 
sabine.lohner@klinikum-bremen-nord.de 
 

Geriatrie Dr. Michaela Bütow, (0421) 6606-1801  
michaela.buetow@gesundheitnord.de 
 

Frau Helga Bauer, (0421) 6606-1801 / 1802 
geriatrie@klinikum-bremen-nord.de 
 

Gynäkologie / 
Geburtshilfe 

PD Dr. Marc Radosa, (0421) 6606-1540 / 1541 
marc.radosa@gesundheitnord.de 
 

Frauen: Bärbel Augsburg,Harbiye Kalach,Jana Otten 
(0421) 6606-1541 
frauenklinik@klinikum-bremen-nord.de 
 

Kinder- und 
Jugendmedizin 
(Pädiatrie) 
 

Dr. Gunter Simic-Schleicher, (0421) 6606-1370 
gunter.simic-schleicher@klinikum-bremen-nord.de 
 

Frau Syna Deutschmann, (0421) 6606 - 1370 / 1377 
syna.deutschmann@klinikum-bremen-nord.de 
 

Psychiatrie 
 
 
 
 
 

Dr. Martin Bührig, (0421) 6606-1221 
martin.buehrig@klinikum-bremen-nord.de 
 

Frau Manuela Schimmelpfennig, (0421) 6606-1220 
/ 1221 
manuela.schimmelpfenning@klinikum-bremen-
nord.de 
 

Neurologie 
 

Dr. Matthias von Mering, (0421) 6606-2932 
matthias.vonmering@gesundheitnord.de 
 

Melanie Yilmaz-Fiek, (0421) 6606-2932 
melanie.yilmaz-fiek@klinikum-bremen-nord.de 
 

mailto:frank.wolffgramm@klinikum-bremen-nord.de
mailto:karin.andre@klinikum-bremen-nord.de
mailto:ruben.plentz@gesundheitnord.de
mailto:susan.deharde@klinikum-bremen-nord.de
mailto:steffan.jacobs@gesundheitnord.de
mailto:uta.kuennecke@klinikum-bremen-nord.de
mailto:richard.delebinski@klinikum-bremen-nord.de
mailto:sabine.lohner@klinikum-bremen-nord.de
mailto:michaela.buetow@gesundheitnord.de
mailto:geriatrie@klinikum-bremen-nord.de
mailto:marc.radosa@gesundheitnord.de
mailto:frauenklinik@klinikum-bremen-nord.de
mailto:gunter.simic-schleicher@klinikum-bremen-nord.de
mailto:syna.deutschmann@klinikum-bremen-nord.de
mailto:martin.buehrig@klinikum-bremen-nord.de
mailto:manuela.schimmelpfenning@klinikum-bremen-nord.de
mailto:manuela.schimmelpfenning@klinikum-bremen-nord.de
mailto:matthias.vonmering@gesundheitnord.de
mailto:melanie.yilmaz-fiek@klinikum-bremen-nord.de


 

Stand 22.08.2023 

Zentrale Notaufnahme Dr. Frank Wösten, (0421) 6606 - 1950 
frank.woesten@gesundheitnord.de 
 

 Sekretariat, (0421) 6606 1952 
 
 

Klinikum 
Links der 
Weser 

Anästhesie, Intensiv- 
und Notfallmedizin 

Dr. Jonas Boelsen, (0421) 879-1730 
jonas.boelsen@gesundheitnord.de 
 

Frau Angela Claussen, (0421) 879-1730 
angela.claussen@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Innere Medizin I PD Dr. Jan-Michel Otte, (0421) 879-1231 
jan-michel.otte@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Frau Ulrike Morr, (0421) 879-1231 
ulrike.morr@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Innere Medizin II 
(Kardiologie) 

Prof. Dr. Rainer Hambrecht, (0421) 879-1430 
rainer.hambrecht@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Frau Maren Pietras, (0421) 879-1430 / 1431 
maren.pietras@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Chirurgie 
(Allgemein-, Viszeral- 
und Unfallchirurgie) 

PD Dr. Arnd Steffen Böhle, (0421) 879-1211 
arnd.boehle@klinikum-bremen-ldw.de 

Frau Janine Kromminga, (0421) 879- 1211 
janine.kromminga@klinikum-bremen-ldw.de 
Frau Dajana Singer, (o421) 879-1407 
Dajana.singer@gesundheitnord.de 
 

Zentrale Notaufnahme Dr. Christian Graeser, (0421) 879-2522 
christian.graeser@gesundheitnord.de 
 

Frau Lamya Hachem (0421) 879-2522 
lamya.hachem@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Herzchirurgie Prof. Dr. Jens Garbade, (0421) 879-1354 
jens.garbade@gesundheitnord.de 
 

Frau Regina Zurkuhle, (0421) 879-1354 / 1355 
regina.zurkuhle@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Palliativmedizin Dr. Katja Fischer, (0421) 879 - 1786 
k.fischer@gesundheitnord.de 
 

Frau Nicole Maxidis-Philippou, (0421) 879-1786 
nicole.maxidis@klinikum-bremen-ldw.de 
 

Klinikum 
Bremen 
Mitte 

Anästhesiologie und 
Schmerztherapie 

Prof. Dr. Michael Winterhalter, (0421) 497-5316 
michael.winterhalter@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Kirsten Martens, (0421) 497-5316 
kirsten.martens@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Augenklinik Frau Simone Brandtner, (0421) 497-71502 
simone.brandtner@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Katharina Hundertmark, (0421) 497-71502 
katharina.hundertmark@gesundheitnord.de 
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Medizinische Klinik I 
(Onkologie) 

Prof. Dr. Bernd Hertenstein, (0421) 497-72402 
bernd.hertenstein@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Tatjana Kohls, (0421) 497-72402 
tatjana.kohls@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Medizinische Klinik II 
(Gastroenterologie) 

Prof. Dr. Johann Ockenga, (0421) 497-72502 
johann.ockenga@klinikum-bremen-mitte.de 

Frau Astrid Steljes, (0421) 497-72502 
astrid.steljes@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Medizinische Klinik III 
(Nephrologie) 
 

Prof. Dr. Jens Lutz, (0421) 497-72602 
jens.lutz@klinikum-bremen-mitte.de 

Frau Ilse Stanschus, (0421) 497-72602 
ilse.stanschus@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Chirurgie 
(Allgemein-, Viszeral- 
und Onkologische 
Chirurgie) 

Prof. Dr. Hüseyin Bektas, (0421)497-73602 
hueseyin.bektas@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Daniela Blaurock, (0421) 497-73602 
daniela.blaurock@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Chirurgie 
(Gefäßchirurgie) 

Dr. Niyazi Cebi, (0421) 497-72202 
niyazi.cebi@gesundheitnord.de 
 

Frau Sonja Klotz, (0421) 497-72202 
sonja.klotz@klinikum-bremen-mitte.de 
sonja.klotz@gesundheitnord.de 
 

Chirurgie 
(Thoraxchirurgie) 

Dr. Johannes Broschewitz, (0421) 497-72902 
johannes.broschewitz@gesundheitnord.de 

Frau Silke Riebe-Thiemer, (0421) 497-72902 
silke.riebe@gesundheitnord.de 
 

Chirurgie 
(Unfallchirurgie und 
Orthopädie) 

Dr. Knut Müller-Stahl, (0421) 497-71252 
knut.mueller-stahl@gesundheitnord.de 
 

Frau Sandra Dörries, (0421) 497-5306 
sandra.doerries@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Chirurgie 
(Neurochirurgie) 

Prof. Dr. Marcus Reinges, (0421) 497-71802 
marcus.reinges@gesundheitnord.de 
 

Frau Kana Franz, (0421) 497-71802  
kana.franz@gesundheitnord.de   
Frau Brigitte Reinecke, (0421) 497-71802 
brigitte.reinecke@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Chirurgie 
(Mund-Kiefer- und 
Gesichtschirurgie) 

Prof. Dr. Dr.  Jan Rustemeyer, (0421)497-71701 
jan.rustemeyer@klinikum-bremen-mitte.de 

Frau Elcin Kilic, (0421) 497-71702 
elcin.kilic@ambulanz-bremen.de 
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Plastische, 
Rekonstruktive und 
Ästhetische Chirurgie 

Prof. Dr. C. Can Cedidi, (0421) 497-737 02 
can.cedidi@klinikum-bremen-mitte.de 

Frau Melanie Pelkner, (0421) 497-73702 
melanie.pelkner@gesundheitnord.de 

Gynäkologie, 
Gynäkoonkologie und 
Senologie 

Dr. Mustafa Aydogdu, (0421) 497-71302 
mustafa.aydogdu@klinikum-bremen-mitte.de 
PD Dr. Carsten Oberhoff, (0421) 497-73002 
Carsten.oberhoff@gesundheitnord.de 
 

Frau Maren Lieberum, (0421) 497-71302 
maren.lieberum@klinikum-bremen-mitte.de 
Frau Luisa Kaschke, (0421) 497 73002 
luisa.kaschke@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde 
 

Prof. Dr. Andreas Naumann, (0421) 497-71602 
andreas.naumann@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Jutta Thiesen, (0421) 497-71602 
jutta.thiesen@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Intensiv- und 
Notfallmedizin 

Prof. Dr. Rolf Dembinski, (0421) 497-3067 
rolf.dembinski@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Linda Berger, (0421) 497-3067 
linda.berger@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Neurologie Prof. Dr. Andreas Kastrup, (0421) 497-72101 
andreas.kastrup@klinikum-bremen-mitte.de 

Frau Anke Günther, (0421) 497-72102 
anke.guenther@klinikum-bremen-mitte.de 

Neuroradiologie 
 

PD Dr. Christian Roth, (0421) 497-72002 
christian.roth@klinikum-bremen-mitte.de  

Frau Sonja von Glowczewski, (0421) 497-72002 
sonja.glowczewski@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Nuklearmedizin Dr. Ulrich Gärtner, (0421) 497 4950 
ulrich.gaertner@klinikum-bremen-mitte.de  

 

Kinder- und 
Jugendmedizin 

Prof. Dr. Melchior Lauten, (0421) 497-76103 
melchior.lauten@gesundheitnord.de 
 

Frau Ilona Renner, (0421) 497-76103 
ilona.renner@gesundheitnord.de 
 

Kinderchirurgie und 
Kinderurologie 

PD Dr. Joachim Kübler, (0421) 497-76202 
joachim.kuebler@gesundheitnord.de 
 

Frau Rita Köppen, (0421) 497-76202 
kinderchirurgie@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Urologie Prof. Dr. Sebastian Melchior, (0421) 497-5431 
sebastian.melchior@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Maria Taha, (0421) 497-5431 
maria.taha@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Zentrale Notaufnahme Dr. Judith Gal, (0421) 497-0 
Judith.gal@klinikum-bremen-mitte.de 
 

Frau Nicole Garmhausen, (0421) 497-77602 
Nicole.garmhausen@gesundheitnord.de 
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